
 1/3

 

        

Ministero dell’Università e della Ricerca 

Conservatorio di Musica “Giuseppe Verdi” di  Milano 

Via Conservatorio, 12 – 20122 Milano – tel. 02.76.211.01 

 

Milano, 1 settembre 2021                                                                                      Prot. n.  5978 

 

 

DECRETO DEL PRESIDENTE 

 

PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COSTITUZIONE DI 

GRADUATORIE DI MERITO DI ASPIRANTI A RAPPORTO DI LAVORO, A TEMPO 

DETERMINATO, NEL PROFILO DI COLLABORATORE (AREA III DI CUI ALL’ALLEGATO B 

DEL CONTRATTO COLLETTIVO NAZIONALE ISTRUZIONE RICERCA E AFAM DEL 4 

AGOSTO 2010) - SETTORE: Ufficio di produzione-organizzazione spettacoli dal vivo 

 

Settore Riferimento 

Ufficio di produzione-organizzazione 

spettacoli dal vivo 
Bando prot. n. 7322 del 24 novembre 2020 

 

IL PRESIDENTE 

VISTO il Bando prot. n. prot. n. 7322 del 24 novembre 2020 relativo alla procedura selettiva pubblica, 

per titoli ed esami, per la costituzione di una graduatoria di merito di aspiranti a rapporto di lavoro, a 

tempo determinato, nel profilo di collaboratore (area iii di cui all’allegato b del contratto collettivo 

nazionale istruzione ricerca e afam del 4 agosto 2010) - settore: Ufficio di produzione-organizzazione 

spettacoli dal vivo; 

 

VISTO il decreto del 15 dicembre 2020, prot. n. 7979 di rettifica parziale dell’allegato C del predetto 

Bando; 

 

VISTO il decreto del 1 giugno 2021, prot. n. 4029 con il quale è stata nominata la Commissione 

esaminatrice ed è stato reso pubblico l’elenco della candidature pervenute; 

 

VISTO il decreto del 30 luglio 2021, prot. n. 5666 con il quale è stato reso pubblico il calendario delle 

prove previste dal predetto bando, così come di seguito riportato: 

 

1. La prova teorico-pratica prevista dal Bando per Collaboratore aera III, settore “Ufficio di 

produzione-organizzazione spettacoli dal vivo”, di cui al protocollo n. 7322 del 24 novembre 2020, si terrà alle 

ore 11.00 del 14 settembre 2021, presso la sede del Conservatorio di Milano sita al civico 12 della via 

Conservatorio.  



 2/3

2. Il colloquio previsto dal Bando per Collaboratore aera III, settore “Ufficio di produzione-

organizzazione spettacoli dal vivo”, di cui al protocollo n. 7322 del 24 novembre 2020, si terrà alle ore 11.00 

del 16 settembre 2021, presso la sede del Conservatorio di Milano sita al civico 12 della via Conservatorio.  

 

CONSIDERATO che per esigenze organizzative si rende necessario posticipare dal 16 al 21 settembre 

2021 la data di svolgimento del colloquio; 

 

VISTO il Decreto Legge 6 agosto 2021, n. 111 in merito all’obbligatorietà del possesso e dell’esibizione 

della certificazione verde Covid-19 (EU digital covid certificate), comunemente detta “green pass”; 

 

DECRETA 

 

1. la parziale rettifica del decreto del 30 luglio 2021, prot. n. 5666, con il quale è stato reso pubblico 

il calendario delle prove selettive previste dal Bando per Collaboratore aera III, settore “Ufficio di 

produzione-organizzazione spettacoli dal vivo”, di cui al protocollo n. 7322 del 24 novembre 

2020, come da seguente schema: 

 

Calendario delle prove selettive pubblicato 

con decreto del 30 luglio 2021, prot. n. 566 

Calendario delle prove selettive rettificato (la 

rettifica è indicata in colore rosso) 

1. La prova teorico-pratica prevista dal Bando 

per Collaboratore aera III, settore “Ufficio di 

produzione-organizzazione spettacoli dal vivo”, 

di cui al protocollo n. 7322 del 24 novembre 

2020, si terrà alle ore 11.00 del 14 settembre 

2021, presso la sede del Conservatorio di 

Milano sita al civico 12 della via 

Conservatorio.  

2. Il colloquio previsto dal Bando per 

Collaboratore aera III, settore “Ufficio di 

produzione-organizzazione spettacoli dal vivo”, 

di cui al protocollo n. 7322 del 24 novembre 

2020, si terrà alle ore 11.00 del 16 settembre 

2021, presso la sede del Conservatorio di 

Milano sita al civico 12 della via 

Conservatorio.  

 

1. La prova teorico-pratica prevista dal Bando 

per Collaboratore aera III, settore “Ufficio di 

produzione-organizzazione spettacoli dal vivo”, 

di cui al protocollo n. 7322 del 24 novembre 

2020, si terrà alle ore 11.00 del 14 settembre 

2021, presso la sede del Conservatorio di 

Milano sita al civico 12 della via 

Conservatorio.  

2. Il colloquio previsto dal Bando per 

Collaboratore aera III, settore “Ufficio di 

produzione-organizzazione spettacoli dal vivo”, 

di cui al protocollo n. 7322 del 24 novembre 

2020, si terrà alle ore 11.00 del 21 settembre 

2021, presso la sede del Conservatorio di 

Milano sita al civico 12 della via 

Conservatorio.  

 

 

Ne consegue che il colloquio si terrà alle ore 11.00 del 21 settembre 2021 in sostituzione della 

data precedente prevista (16 settembre 2021). Rimane invariata la data del 14 settembre 2021 

concernente lo svolgimento della prova teorico-pratica prevista dal Bando. 

 

2. Per poter accedere alla sede di questa Istituzione e sostenere le due prove – sia la prova teorico-

pratica del 14 settembre 2021, sia il colloquio del 21 settembre – i candidati dovranno possedere 

ed esibire all’ingresso del Conservatorio la propria certificazione verde Covid-19 (EU digital covid 

certificate), comunemente detta “green pass”, in difetto della quale non sarà possibile accedere 

alla sede del Conservatorio con conseguente impossibilità di prendere parte alle prove 

concorsuali.  

 



 3/3

Si ricorda che il green pass è una certificazione del Ministero della Salute rilasciata in formato 

digitale e stampabile (cartacea) che contiene un codice a barre bidimensionale (QR Code) e un 

sigillo elettronico qualificato. Il green pass attesta una delle seguenti condizioni: 

a) aver effettuato la vaccinazione anti COVID-19 (in Italia il green pass viene emesso sia alla 

prima dose, sia al completamento del ciclo vaccinale); 

b) essere risultati negativi al test molecolare o antigenico rapido nelle ultime 48 ore1; 

c) essere guariti dal COVID-19 negli ultimi sei mesi. 

Per maggiori informazioni e per conoscere le modalità di ottenimento del green pass i candidati 

sono invitati a consultare l’apposito sito del Governo: https://www.dgc.gov.it/web/  

 

 

 

Il Presidente 

(F.to) Raffaello Vignali 

                                                 
1 Si ricorda che i tamponi sono validi solo se effettuati nelle farmacie che hanno aderito al Protocollo d’intesa tra il Ministero della Salute, 

il Commissario Straordinario per l’attuazione e il coordinamento delle misure di contenimento e contrasto dell’Emergenza 

Epidemiologica Covid 19, Federfarma, Assofarm e FarmacieUnite ai sensi dell’art. 5 del D.L. 23 Luglio 2021 n. 105. 

 


